Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15 пос. Штыково»

Шкотовского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

06.02.2024        п. Штыково              № 19

О проведении

Всероссийских проверочных работ.

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом МКУ

«Управление образованием» от 02.02.2024 года № 30 «О проведении Всероссийских

проверочных работ в Шкотовском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ

«СОШ № 15 пос. Штыково» соответствии с планом-графиком (Приложение 1).

2. Назначить Мотину В.Л., заместителя директора по учебной работе, школьным

координатором - специалистом по организации и проведению ВПР в МБОУ «СОШ № 15

пос. Штыково».

3. Школьному координатору, Мотиной В.Л.:

- разместить план-график проведения ВПР на официальном сайте МБОУ «СОШ № 15

пос. Штыково» в срок до 4 марта 2024 года;

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с нормативными документами;

- обеспечить соблюдение  объективности процедуры проведения и оценки ВПР;

- на основании аккредитации организовать присутствие  общественных наблюдателей в

соответствии с утвержденным графиком (Приложение 1);

- в соответствии с утвержденным  алгоритмом скачать комплекты для проведения ВПР в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы  и распечатать работы;

- занести результаты ВПР в электронный протокол;

- предоставить муниципальному координатору (Ситниковой С.А.) отчетную

документацию о проведении ВПР в трехдневный срок после утверждения результатов.

4. Райх Т.Г., заместителю директора по учебной работе, внести необходимые изменения

в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

5. Классным руководителям обеспечить явку учащихся в дни проведения ВПР и

довести до сведения обучающихся и  родителей изменения в расписании занятий.

6. Назначить организаторами в аудиториях:

1.Райх Т.Г.,  заместителя директора по УР

2. Шинкареву О.М., педагога-библиотекаря

4. Клименко Т. А., завхоза

5. Музыка И.Е., учителя физической культуры.

7. Организаторам в аудитории:

- в день проведения ВПР получить работы у школьного координатора;

- организовать выполнение участниками работы;

- в процессе проведения работы организатору в аудитории заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника;

- сдать работы школьному координатору.

8. Закрепить за классами  для проведения ВПР следующие аудитории:

 4 класс – каб. № 10

 5 класс – каб. № 12

 6 А класс – каб. № 1

 6 Б класс – каб. №  1

 7 класс – кааб. № 16

 8 класс – каб. №  17

9.  Утвердить состав экспертных комиссий   для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Приказчикова Е.С. – председатель комиссии

Члены комиссии:

Мотина В.Л.

Полтавцева В.В.

Плешканёва Е.П.

5

6

7

8

Математика 4 Шарапова А.В.– председатель комиссии

Члены комиссии

Мотина В.Л.

Райх Т. Г.

Колесникова Е.В.

5

6

7
8

Окружающий

мир

4 Мотина В.Л. – председатель комиссии

Члены комиссии:

Райх Т.Г.

Кутузова Г.П.

Биология

5 Жук Е.А.– председатель комиссии

Члены комиссии:

Мотина В.Л.

Полтавцева В.В.

6

7

8

История  5 Горевой Д.Ю. – председатель комиссии

Члены комиссии:

Деревцова Е.В.

Мотина В.Л.

6

7

8

Обществознание

6

Горевой Д.Ю. - председатель комиссии

Члены комиссии:

Мотина В.Л.

Полтавцева В.В.

7

8

География 6 Мотина В.Л. -  председатель комиссии

Члены комиссии:

Деревцова Е.В.

Плешканёва Е.П.

7

8

Физика  7 Колесникова Е.В.– председатель комиссии

Члены комиссии

Мотина В.Л.

Шарапова А.В.

8

Химия 8 Жук Е.А.– председатель комиссии

Члены комиссии:

Мотина В.Л.

Колесникова Е.В.

10.  Председателям комиссий организовать проверку ответов участников с помощью

критериев по соответствующему предмету.

11.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор       Г.А. Ожерельева

Приложение 1

к приказу

от 06.02.2024   № 19

План - график проведения ВПР – 2024
№п/п Предмет Класс  Дата  № урока /

Время

выполнения

Ответственный

в аудитории

Общественный

наблюдатель

1 Русский язык

(1 часть)

4 09.04.24 2 урок/

45 минут

Райх Т.Г. Гордиенко

Р.К.

2 Русский язык

(2 часть)

4 10.04.24 2урок/

45 минут

Райх Т.Г. Гордиенко

Р.К.

3 Математика  4 18.04.24 2 урок/

45 минут

Райх Т.Г. Гордиенко

Р.К.

4 Окружающий мир 4 25.04.24 2 урок/

45 минут

Райх Т.Г. Гордиенко

Р.К.

5 Биология  5

08.04.24 2 урок/

45 минут

Клименко Т.А Гордиенко

Р.К.

6 Русский  5 11.04.24 3-4 уроки/

60 минут

Клименко Т.А Гордиенко

Р.К.

7 Математика  5

19.04.24 3 урок/

45 минут

Клименко Т.А Гордиенко

Р.К.

8 История  5

23.04.24 2 урок/

45 минут

Клименко Т.А Гордиенко

Р.К.

9 Предмет 1 6 А

6 Б

04.04.24 2  урок/

45 минут

Музыка И.Е Гордиенко

Р.К.

10 Русский язык 6 А

6 Б

10.04.24 3-4 урок/

90 минут

Музыка И.Е Гордиенко

Р.К.

11 Математика  6 А

6 Б

17.04.24 3-4 урок/

60 минут

Музыка И.Е Гордиенко

Р.К.

12 Предмет 2 6 А

6 Б

24.04.24 2 урок /

45 минут

Музыка И.Е.  Гордиенко

Р.К.

13 Русский язык 7 03.04.24 3-4 урок/

90 минут

Шинкарева О.М. Гордиенко

Р.К.

14 Математика  7 16.04.24 3-4 урок/

90 минут

Шинкарева О.М. Гордиенко

Р.К.

15 Предмет 1 7 22.04.24 2 урок

45 минут

Шинкарева О.М. Гордиенко

Р.К.

16 Предмет 2 7 30.04.24 3 урок

45 минут

Шинкарева О.М.

Гордиенко

Р.К.

17 Математика 8 02.04.24 3 - 4 урок/

90 минут

Музыка И.Е. Гордиенко

Р.К.

18 Предмет 1 8 08.04.24  4 урок/

45 минут

Клименко Т.А. Гордиенко

Р.К.

19 Русский язык 8 18.04.24 3 - 4 урок/

90 минут

Клименко Т.А. Гордиенко

Р.К.

20 Предмет 2 8 23.04.24 3 урок/

45 минут

Райх Т.Г. Гордиенко

Р.К.

		2024-02-27T21:32:57+1000
	Ожерельева Галина Анатольевна